[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     26.09.   2018                                № 158                              с. Емельяновка

О предоставлении земельного участка

в постоянное (бессрочное) пользование

Руководствуясь статьей 14 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г.,  Законом Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» № 54-ЗРК от 21.08.2014 г., статьей 83 Конституции Республики Крым, статьями 15, 18 Закона Республики Крым  № 66 от 15.01.2015г. «О предоставлении земельных участков государственной и муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», постановлением Совета министров Республики Крым от 16 февраля 2015 года № 44 «Об утверждении Порядка подготовки схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и проекта межевания территории», Приказа Министерства экономического РФ № 540 от 01.09.2014г. с изменениями № 709 от 30.09.2015г. «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Постановлением администрации Емельяновского сельского поселения № 24 от 29.03.2017г. «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», рассмотрев заявление Протоиерея религиозной организации «  Православный  Приход  святой Блаженной Ксении Петербургской с.Емельяновка Нижнегорского района Республики Крым Джанкойской Епархии»  Прудникова А.В. «О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование», Администрация Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить религиозной организации «Православный  Приход  святой Блаженной Ксении Петербургской с.Емельяновка Нижнегорского района Республики Крым Джанкойской Епархии»  в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок площадью 835 кв.м.  по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район,      с. Емельяновка, ул. Центральная,136 для обслуживания церкви.

Кадастровый номер земельного участка: 90:08:040102:1809
Категория земельного участка - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования земельного участка – религиозное использование: 3.7 - размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома); размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища).

2.Уполномочить Протоиерея религиозной организации «Православный  Приход  святой Блаженной Ксении Петербургской с.Емельяновка Нижнегорского района Республики Крым Джанкойской Епархии» Прудникова А.В.  обратиться в Государственный комитет по Государственной регистрации и кадастру Республики Крым с заявлением о регистрации права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок, в соответствии с действующим законодательством.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего  специалиста  по земельным  и имущественным  вопросам  Емельяновского  сельского  поселения  Белякову О.Н.
4.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его подписания  обнародования на информационном стенде в здании Емельяновского сельского совета.
Председатель    Емельяновского  сельского  совета-

глава  администрации  сельского  поселения                               Л.В. Цапенко